
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 15 settembre 2023  Prot. n. 6284  

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE 

DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O 

ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI 

DIPLOMA ACCADEMICO – AA.AA. 2023/2024 e 2024/2025. SETTORI ARTISTICO-DISCIPLINARI:  

COMP/05 CANTO POP-ROCK 

IL DIRETTORE 

a) Visto il bando del 3 agosto 2023, prot. n. 5700, relativo alla procedura selettiva-comparativa per titoli,

finalizzata alla formazione di una graduatoria di esperti per l’eventuale conferimento di incarichi

d’insegnamento delle attività formative ricomprese nel seguente settore artistico-disciplinare, ai sensi del

Decreto Ministeriale 9 agosto 2017, n. 611: COMP/05 Canto pop-rpock;

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle candidature (4 settembre 2023)

indicato al comma 1 dell’articolo 5 del predetto Bando;

c) Visto, altresì, l’articolo 6 del predetto Bando riguardante la Commissione giudicatrice;

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per il Bando sopra menzionato alla lettera a) delle premesse è 

così nominata: 

- Cristina Frosini, Docente, con funzioni di Presidente della Commissione; 

- Fabrizio Bianco, Docente; 

- Lorenzo Poli, Docente. 

Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando in parola sono pervenute le seguenti n. 3 candidature 

(in ordine alfabetico): 

N. Submission Date Cognome Nome 

1 ago 8, 2023 Aleo Gabriella 

2 set 2, 2023 Ancora Antonio 

3 ago 5, 2023 Andreoli Tiziana 

4 ago 24, 2023 Appicciafuoco Ilenia 

5 set 4, 2023 Bisogno Fiorella 

6 set 1, 2023 Bontempi Deborah 

7 ago 22, 2023 Burzi Valeria 

8 ago 27, 2023 Canale Rosario 

Prot. n. 0006284 anno 2023 del 15/09/2023



9 set 4, 2023 Capitani Romina 

10 set 3, 2023 Cappadone Rossella 

11 ago 26, 2023 Carrubba Agnese 

12 ago 31, 2023 Coco Ruben 

13 ago 31, 2023 Cortesi Emanuela 

14 set 4, 2023 Daniel Roberta 

15 ago 29, 2023 De Luisa Concetta 

16 set 3, 2023 De Pascale Marta 

17 set 2, 2023 D'ecclesiis Rosanna 

18 set 3, 2023 Del Giorno Maria Pia 

19 ago 22, 2023 Di Leo Vito 

20 set 3, 2023 Di Liberto Giuliana 

21 ago 28, 2023 Farnararo Veronica 

22 set 3, 2023 Federici Elena 

23 set 3, 2023 Felle Tiziana 

24 set 3, 2023 Ferrarini Annalisa 

25 set 3, 2023 Fioritti Lucrezia Maria 

26 set 4, 2023 Flocco Ada 

27 ago 8, 2023 Francini Marco 

28 ago 10, 2023 Frigerio Alice Luisa 

29 ago 31, 2023 Gagliardi Maria Elisabetta 

30 set 4, 2023 Gemma Giovanna 

31 set 2, 2023 Gemma Luca 

32 set 2, 2023 Genovese Dario 

33 ago 9, 2023 Giannantonio Catia 

34 ago 18, 2023 Giovani Claudio 

35 ago 26, 2023 Granata Maria Cristina 

36 set 3, 2023 Liuzzi Chiara Claudia 

37 ago 25, 2023 Loreni Sara 

38 set 4, 2023 Lorusso Luisiana 

39 set 2, 2023 Maggio Maria Concetta 

40 ago 20, 2023 Magro Giovanna 

41 ago 28, 2023 Maiorino Ludovica Rachele 

42 ago 3, 2023 Malgieri Lidia 

43 ago 21, 2023 Milanese Angela 

44 ago 26, 2023 Minaldi Chiara 

45 set 4, 2023 Minicozzi Maura 

46 ago 18, 2023 Nacinovich Alba 

47 ago 31, 2023 Nardi Nicoletta 

48 ago 23, 2023 Nigi Emiliano 

49 set 3, 2023 Orlando Maria 

50 ago 4, 2023 Orlando Andrea 

51 set 4, 2023 Pantalone Claudia 

52 ago 28, 2023 Papitto Gabriele 

53 set 4, 2023 Pardi Adele 

54 set 4, 2023 Pepe Angela Esmeralda 

55 ago 26, 2023 Pezzuto Elisa 

56 ago 19, 2023 Pignatelli Francesca 

57 set 3, 2023 Pinto Valentina 



58 ago 31, 2023 Pontegavelli Marika 

59 set 3, 2023 Porrovecchio Valerio 

60 set 3, 2023 Puglia Lara 

61 set 2, 2023 Ranalli Valentina 

62 set 1, 2023 Renzetti Cristina 

63 ago 27, 2023 Rinaldi Valeria 

64 ago 11, 2023 Schiavone Sonia 

65 set 2, 2023 Scorza Alfina 

66 ago 24, 2023 Spampinato Flavio 

67 ago 8, 2023 Stroia Chiara 

68 ago 21, 2023 Tagliabue Vanessa 

69 set 1, 2023 Terranova Irene 

70 set 4, 2023 Tonelli Elisa 

71 ago 27, 2023 Vanacore Federica 

72 set 3, 2023 Vetere Costantino 

Art. 3 – L’elenco riportato all’articolo 2 attesta esclusivamente che le citate candidature sono 

pervenute nei tempi e nei modi previsti dal Bando. Riguardo all’ammissibilità delle stesse candidature 

dovrà esprimersi la Commissione giudicatrice di cui al precedente articolo 1. 

Il presente decreto si compone di n. 3 pagine. Si dispone la pubblicazione secondo le modalità indicate al comma 2 

dell’articolo 1 del Bando in parola.

Il Direttore 

Massimiliano Baggio 


